
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE ORDINANZE 

 

N. 14 DEL 15-06-2016 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: MODIFICA  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E 

DIVIETO DI SOSTA IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DEL 

MERCATO ESTIVO DOMENICALE 2016 

 

 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  quindici del mese di giugno, Sindaco:  

 

 

 

CONSIDERATO che da Domenica 19 giugno 2016 fino a domenica 04 settembre 2016 e 

nella giornata del 15 agosto 2016 avrà luogo, presso il parcheggio adiacente il Viale della 

Vittoria, il tradizionale mercato estivo; 

 

RITENUTO di dovere adottare, nel periodo suddetto, modifiche alla circolazione stradale 

all’interno del centro urbano del comune di Pioraco per permettere un sicuro svolgimento del 

mercato;  

 

CONSIDERATO che suddetto mercato, determinerà un notevole afflusso di persone; 

 

VISTI gli articoli 5 e 7 del DLgs. n.285/92; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. n.267/2000 sull’ordinamento degli Enti locali; 

 

 

ORDINA 

 

 

 Nelle giornate di domenica comprese tra il 19 giugno 2016 e il 04 settembre 2016 

unitamente alla giornata del 15 Agosto, dalle ore 7,00 alle ore 14,00 nel parcheggio adiacente 



 

Ordinanza ORDINANZE n.14 del 15-06-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

il V.le della Vittoria è vietata la circolazione, la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei 

veicoli.: 

 

L’Ufficio Tecnico è incaricato alla posa in opera della relativa segnaletica  stradale 

conformemente a quanto previsto dal Regolamento di esecuzione del C.d.S. – D.Lgs. 

n.495/92 

 

La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica cui spetta l’espletamento dei 

servizi di Polizia Stradale ai sensi dell’art.12 del Decreto Legislativo n.°285 del 30.04.1992, 

sono incaricati alla vigilanza al fine di assicurare il rispetto del provvedimento emanato. 

 

Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica stradale. 

Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 

interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite 

dall’art. 74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 

 

 

 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.14 del 15-06-2016 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/ 

IL SINDACO 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 


